
Secretaria Municipal de Assistência e Inclusão Social – SAIS 

Rua: General Osório, 835 – Santa Luzia – Fone: 3625-5851 -  Capão da Canoa - RS 

 

                                 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

                               CMAS      

                           Lei 2.538 de 8 de Julho de 2008. 

                       Capão da Canoa/RS 

 

 

 

 

Resolução Nº 006/2012  
 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Capão da Canoa – RS, em reunião 

ordinária do dia 25.06.2012, com o objetivo de qualificar a gestão da política municipal 

de Assistência Social e considerando as competências que lhe confere a Lei 2.538 de 

09.07.2008, resolve: 

 

 

Art. 1° - Aprovar a solicitação de realização de reforma do telhado do Setor do 

Programa Bolsa Família – PBF em razão  de danos oriundos de temporal ocorrido no 

Município de Capão da Canoa. Tal aprovação se deu após análise do processo de nº 

10729/2012 de onze de junho de dois mil e doze, referente à requisição de materiais 

para a reforma, tendo esta o valor total de R$ 7.326,41 (sete mil trezentos e vinte e seis 

reais e quarenta e um centavos). 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

Capão da Canoa, 25 de junho de 2012. 

 

 

 

 

 

 

Joelso Batista dos Santos 

PRESIDENTE CMAS 


